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Maahanmuuttajien kielikoulutuksen kehittämishankkeiden koordinointi -hanke    
 
OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 
 
Aika  18. 9. 2008 klo 12.00 – 14.40 
 
Paikka  Opetushallitus neuvotteluhuone 411–412, neljäs kerros    

Kumpulantie 3, 00520 HELSINKI  
 

Läsnä      Leena Nissilä (pj.)   
Irma Heikkilä-Paukkonen   
Anna-Liisa Tavi   
Pirkko Sartoneva     
Sirkku Salonen       
Päivi Leppänen   

   Sirpa Rönkkö   
Sari Päivärinne   
Lari Kotilainen (varajäsen)   
Cynde Sadler     
Ella Kiesi   

   Helena Taxell (Sonja Hyvösen sijainen) 
   Ulla Rönnberg 

Poissa   
  Helena Kasurinen 
  Hannele Salminen 
  Tuija Lehtonen  

  Tarja Leblay 

      
Kokouksen avaus 
 

Leenä Nissilä avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleeksi. 
 

Ohjausryhmän kokoonpano ja esittely 
 

Käytiin lyhyt esittelykierros, jokainen kertoi omasta taustastaan.  
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Kokouksen puheenjohtajan esteellisyyden vuoksi ohjausryhmän 
puheenjohtajaksi valittiin Sirpa Rönkkö ja varapuheenjohtajaksi Sirkku 
Salonen. 
 
Projektipäällikkö valmistelee asiat kokouksiin ja käy ne läpi puheenjohtajan 
kanssa ennen kokousta. Ohjausryhmän kokouksissa ja hankkeen sihteerinä 
toimii projektisihteeri Leea Siltanen.  

 
Hankkeen tehtävä ja nimi 

  

Maahanmuuttajien kielikoulutus -hankkeen tehtävänä on ohjata ja vaiheistaa 

aikuisten maahanmuuttajien sähköisten suomen ja ruotsin kielen 

oppimateriaalien ja opiskeluvälineiden kansallista kehittämistoimintaa sekä 

Yleisten kielitutkintojen suomen kielen keskitason testin digitalisointia. 

Hankkeelle päätettiin ottaa nimeksi AIKIS (aikuisten maahanmuuttajien 

kielenopiskelun sähköinen palvelu tms.). 

Ohjausryhmän tehtävät, työskentelytavat ja aikataulut 
 

Osallistujille jaettiin ohjausryhmän asettamiskirje. Osallistujia pyydettiin 
ilmoittamaan varajäsen sähköpostilla Leea Siltaselle.  Ohjausryhmän tehtäviä 
koskeva ohje (4.4.2008 päivätty liite) jaettiin jäsenille ja kokouksessa käytiin 
läpi tehtävät ohjeesta tehdyn koosteen pohjalta.       
 
Ohjausryhmän kokouksia pidetään pari kertaa lukukaudessa ja todettiin,  
että perjantai olisi hyvä kokouspäivä. Seuraava kokous pidetään 
Opetushallituksessa 14.11.2008 kello 13.00 alkaen.  
 
Hankkeelle tehdään omat websivut Opetushallituksen sivuille, johon 
projektissa tuotettu materiaali kootaan. Sivuille kootaan myös ohjausryhmän 
kokousmateriaali.  
 
Kokouksiin pyritään saamaan eri alojen asiantuntijoita alustamaan kielen 
opetukseen ja -oppimiseen liittyvistä aiheista.   
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Syksyn hakukierros 6. - 31.10.2008 

Syksyn hakukierrosta varten on asetettava kriteerit hankkeille. Kriteereistä 
päättää eri ministeriöiden ja Opetushallituksen Esr-yksikön (opm, sm, oph) 
edustajista koostuva ohjausryhmä. Puheenjohtaja kertoi rahoitustilanteen 
luovan paineita nopeaan toimintaan hankekäynnistysten suhteen.    

Yleisten kielitutkintojen digitalisointi -hankkeesta on meneillään oma 
selvitystyö ja koska kokouksessa ei ollut läsnä selvitystyön asiantuntijaa, 
päätimme ottaa aiheen seuraavan kokouksen asialistalle. Aihetta esittelee 
silloin ohjausryhmän jäsen Tarja Leblay.  

Todettiin, että rahoituksen myöntövaltuuksia on yli miljoona euroa vuosilta 
2007–2008. Puolet rahoista, eli vuoden 2007 rahat pitäisi saada sidottua 
hankkeisiin jo tämän syksyn aikana, muuten rahat menetetään. Yleisten 
kielitutkintojen digitalisointi -hankkeet tulevat hakuun vuonna 2009. 

Hanna Tanin selvitystyö ja keskustelu kriteereistä   

Hanna Tanin tekemää selvitystyötä pidettiin hyvänä ja tarpeellisena. Ulla 
Rönnberg oli koonnut Hannan työstä kriteeriluettelon, joiden katsotaan 
olevan keskeisiä lähdettäessä kehittämään uudenlaista kielen oppimisen 
kokonaisuutta. Tanin selvitys tulee Opetushallituksen Esr-sivuille 
sähköisessä muodossa. Selvitystä voivat kaikki täydentää ja sovittiin, että 
selvityksestä puuttuvista linkeistä ilmoitetaan projektipäällikölle.   

Ella Kiesi nosti esille asioita, joihin on otettava kantaa ennen 
toteutushankkeiden käynnistämistä. On ratkaistava:        

1. millaiselle alustalle rakennetaan? 
2. onko lähtökohtana itsenäinen vai ohjattu toiminta? 
3. mille ammattitaidon tasolle järjestelmä rakennetaan, ääntä, liikkuvaa 

kuvaa yms? 
4. millaisia kokonaisuuksia tehdään, onko järjestelmä oppikirjojen kanssa 

käytettävä vai ilman? 
5. yksi hanke luo raamit ja muut sisältöjä 
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Irma Heikkilä-Paukkonen kertoi meneillään olevista lakiuudistuksista. 
Kansalaisuuslaki, ulkomaalaislaki, yhdenvertaisuuslaki ja kotouttamislaki  
ovat uudistumassa.    

Heikkilä-Paukkonen mainitsi Lähtömaa -hankeen, jossa pohditaan muun 
muassa, mistä maista työvoimaa halutaan. Pidetään tärkeänä, että ulkomailla 
on oikeata tietoa Suomesta ja mietitään miten suomen kielen opetusta 
voidaan järjestää jo lähtömaassa. Yhteistyökumppaneita on paljon, esim. 
Suomi-seura, kielikoulut ja Finpro.  

Kun maahanmuuttaja tulee Suomeen, olisi hänen kotoutumisestaan ja 
kielenoppimisestaan huolehdittava nelikanta -periaatteella, vastuun kantajia 
ovat yhteiskunta, kunta, työnantajat ja maahanmuuttaja itse.  

Puheenjohtaja kokosi lopuksi AIKIS -hankkeen lähiaikojen tärkeimmät 

tehtävät: 

a. tiedottaa hankehauista   
b. koordinoi valittujen toteuttajahankkeiden keskinäistä toimintaa 
c. tekee selvityksen vierailujen ja tehtyjen raporttien pohjalta, miten 
kielikoulutus on järjestetty muissa maissa. Selvitys tehdään ensi vuoden 
puolella. 

 
Muut asiat   

Jaettiin maahanmuuttajaopetukseen liittyvää Opetushallituksen tuottamaa 
materiaalia osallistujille kotiin vietäväksi. 
 

Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous 
 

Puheenjohtaja kiitti ohjausryhmää aktiivisesta osallistumisesta ja päätti 
kokouksen.  
 
Seuraava kokous pidetään 14.11.2008 kello 13.00 Opetushallituksen 
neuvotteluhuoneessa 411–412.  

 
 

Projektipäällikkö  Ulla Rönnberg 
     


